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OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Część nr 1
Ubezpieczenia mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Gminy Mszana i gminnych jednostek 
organizacyjnych.

Postanowienia ogólne i wyjaśnienia dla części nr 1:

1. Do ubezpieczenia mienia, zostało zgłoszone całe mienie którego w posiadaniu i/lub użytkowaniu 
jest Gmina Mszana i gminne jednostki organizacyjne zgodnie z ewidencją środków trwałych wg grup 
klasyfikacji środków trwałych od 1 do 8 a także mienie niskocenne, zbiory biblioteczne oraz pozostałe
mienie nie ujęte w powyższych klasyfikacjach. 

2. Podana wartość mienia w grupie 2 KŚT tj. 22 878 933,95 zł, nie obejmuje wartości dróg, które są 
zaksięgowane w tej grupie w ewidencji środków trwałych Urzędu Gminy Mszana. Drogi zostają 
ubezpieczone w systemie I ryzyka z limitem w wysokości 300 000,00 zł. 

3. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, obejmuje sprzęt elektroniczny który 
został wskazany do ubezpieczenia w wykazie sprzętu elektronicznego zgodnie z załącznikiem nr 4 – 
zbiorcze zestawienie mienia. Pozostały sprzęt elektroniczny nie wskazany do ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego a którego w posiadaniu jest Gmina Mszana i gminne jednostki organizacyjne, jest 
objęty ochroną w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych zgodnie z 
klasyfikacją ewidencji środków trwałych lub jako mienie niskocenne jak również jest objęty ochroną 
w ramach ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku.

1. Przedmiot  ubezpieczenia: zgodnie z  Załącznikiem nr 4  

Przedmiotem umowy są ubezpieczenia:

 ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych,
 ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku z ryzykiem dewastacji,
 ubezpieczenia sprzętu elektronicznego,
 maszyn i sprzętu od uszkodzeń (CPM)
 ubezpieczenia oszklenia,
 ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności Gminy Mszana i 

posiadanego mienia 

Tabelaryczne zestawienie przedmiotu ubezpieczenia zawiera Załącznik nr 4.

2. System ubezpieczenia, suma ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia.
W zakresie ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, w części dotyczącej gotówki,
dróg,  mienia  niskocennego,  nakładów  adaptacyjnych,  ubezpieczenie  mienia  od  kradzieży  z
włamaniem  i  rabunku,  dewastacji,  wandalizmu  w  tym  kradzieży  zwykłej  oraz   ubezpieczenie
oszklenia- przyjęto w systemie na pierwsze ryzyko z konsumpcją sumy ubezpieczenia, 

W pozostałym zakresie w systemie sum stałych.

3. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych:
a. suma ubezpieczenia: wg wartości początkowej brutto lub odtworzeniowej, gotówka wartość
 nominalna, 
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b. system ubezpieczenia: gotówka, mienie niskocenne, nakłady adaptacyjne i mienie pracownicze na 
pierwsze ryzyko. Pozostałe mienie na sumy stałe,

   c. zakres ubezpieczenia: ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, następstwa 
szkód wodno-kanalizacyjnych, huragan (prędkość nie mniejsza niż 17,5 m/s), powódź– limit 
odpowiedzialności 2,0 mln zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, 
zalanie spowodowane intensywnymi opadami deszczu, grad, osuwanie się ziemi, lawina, uderzenie 
pojazdu ( w tym pojazdu własnego i/lub prowadzonego przez pracownika ubezpieczonego), napór 
śniegu lub lodu, zamarzanie topniejących mas śniegu (szkody np. w orynnowaniu budynku, 
elementów opierzenia itp.), topnienie śniegu lub lodu zalegającego na dachu lub innych elementach 
budynku, deszcz nawalny (współczynnik wydajności co najmniej 4 wg. IM i GW), dym, sadza, 
trzęsienie ziemi, huk ponaddźwiękowy, działanie mrozu, przewrócenie się lub upadek drzew, 
masztów, konarów, słupów, kominów lub innych budowli ich części na przedmiot ubezpieczenia, 
zalanie przez wydostanie się wody i innych cieczy lub pary z urządzeń wodno-kanalizacyjnych lub 
technologicznych a także nieumyślne pozostawienie otwartych kranów i innych zaworów lub 
samoczynne uruchomienie się instalacji tryskaczowej lub zraszaczy nie spowodowane pożarem, 
zalanie wskutek uszkodzenia lub rozszczelnienia akwarium spowodowanego przez nagłe 
nieprzewidziane i niezależne od Ubezpieczonego zdarzenie.

d. Sumy ubezpieczenia:

Grupa 1 KŚT  68 509 250,77 zł Sumy stałe
Grupa 2 KŚT ( bez wartości dróg)  22 878 933,95 zł Sumy stałe
Grupa 3 KŚT  272 127,58 zł Sumy stałe
Grupa 4 KŚT   (bez sprzętu 
elektronicznego wskazanego do 
ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego)

 533 820,42 zł 

Sumy stałe

Grupa 5 KŚT  164 661,70 zł Sumy stałe
Grupa 6 KŚT  1 416 937,28 zł Sumy stałe
Grupa 7 KŚT                                          
(bez 74 tj. pojazdów 
mechanicznych)

Sumy stałe

Grupa 8 KŚT  3 612 478,97 zł Sumy stałe
Mienie niskocenne: 1 000 000,00 zł.   I ryzyko      
Gotówka, papiery wartościowe, 
itp.:

 10 000,00 zł.    I ryzyko       

Nakłady adaptacyjne: 500 000,00 zł.   I ryzyko   

Mienie pracownicze: 10 000,00 zł.( limit 1.000 zł na
jednego pracownika.)                            I ryzyko

Zbiory biblioteczne  934 015,06 zł Sumy stałe
Pozostałe mienie nie ujęte w 
powyższych klasyfikacjach

 3 539 713,82 zł Sumy stałe

Drogi gminne 300 000,00 zł. I ryzyko
RAZEM: 103 681 939,55 zł.

e. franszyza integralna: 300 zł, za wyjątkiem klauzuli wandalizmu/dewastacji dla której wprowadzono 
franszyzę integralną w wysokości 200 zł.
f. zniesiona konsumpcja sumy ubezpieczenia  (nie dotyczy systemu I ryzyka)
g. ubezpieczenie nakładów adaptacyjnych w systemie na „pierwsze ryzyko” z limitem 500.000,00 zł
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 na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 
h. ubezpieczenie gotówki w systemie na „pierwsze ryzyko” z limitem 10 000,00 zł.  na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, ubezpieczenie obejmuje gotówkę posiadaną przez 
Ubezpieczonego, wprowadzona konsumpcja sumy ubezpieczenia,
i. ubezpieczenie mienia niskocennego w systemie na „pierwsze ryzyko” z limitem 1 000.000,00 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, ubezpieczenie obejmuje mienie będące w 
posiadaniu lub użytkowaniu przez Ubezpieczonego, wprowadzona konsumpcja sumy ubezpieczenia,
j. ubezpieczenie mienia pracowniczego- limit 10 000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia, wprowadzona konsumpcja sumy ubezpieczenia.
k. suma ubezpieczenia: z pod. VAT

l. zakres ubezpieczenia obejmuje następujące obligatoryjne klauzule dodatkowe:

1. Klauzula przelewu bankowego.
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że za datę prawidłowego 
opłacenia składki ubezpieczeniowej uznaje się datę złożenia dyspozycji realizacji przelewu 
bankowego, pod warunkiem jednak, że w momencie jego składania na rachunku Ubezpieczającego 
dostępna była niezbędna ilość środków płatniczych.

2.  Klauzula monitorowania płatności składki:
Brak płatności składki lub jej raty w terminie wskazanym w umowie nie powoduje braku ochrony 
ubezpieczeniowej. Uzgadnia się pomiędzy stronami, iż w razie braku płatności składki lub jej raty, 
Ubezpieczyciel wezwie ubezpieczającego do jej opłacenia oraz wyznaczy kolejny 30 dniowy termin 
płatności. W przypadku nieopłacenia składki w nowo wyznaczonym terminie Ubezpieczyciel może 
wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym.

3. Klauzula niezmienności taryf:
Ubezpieczyciel w okresie realizacji przedmiotu zamówienia będzie stosował stawki wskazane w 
Formularzu ofertowym. 

4. Klauzula podatku VAT:
Odszkodowanie będzie wypłacane wraz z podatkiem VAT, jeżeli Ubezpieczony nie ma możliwości 
odliczenia tego podatku, a zadeklarowana suma ubezpieczenia zawiera podatek VAT.

5. Klauzula swobodnego transferu mienia pomiędzy lokalizacjami:
Ubezpieczenie obejmować powinno mienie znajdujące się we wszystkich lokalizacjach 
ubezpieczającego, bez konieczności przypisania do określonej lokalizacji, ochrona ubezpieczeniowa 
trwa także w czasie przemieszczenia mienia z jednej lokalizacji do innej.
Limit odpowiedzialności w odniesieniu do szkód powstałych w czasie przemieszczenia mienia z jednej
lokalizacji do innej wynosi 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.
Zakres ubezpieczenia w czasie przemieszczenia mienia z jednej lokalizacji do innej obejmuje szkody
powstałe wskutek następujących zdarzeń losowych:
1)  pożar,  uderzenie  pioruna,  eksplozja,  upadek  statku  powietrznego,  huragan,  deszcz  nawalny,
powódź,  grad,  lawina,  trzęsienie  ziemi,  osuwanie  i  zapadanie  się  ziemi,  uderzenie  pojazdu,  huk
ponaddźwiękowy, dym i sadza, upadek drzew, budynków lub budowli;
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2) wypadek, jakiemu uległ środek transportu.
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody powstałe w związku z transportem dokonywanym przez osoby
trzecie na podstawie umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozowych, spedycyjnych
lub umów o świadczenie usług logistycznych.

6. Klauzula niezawiadomienia o szkodzie:
W przypadku niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie zapisanym w 
warunkach ubezpieczenia skutki powyższego mają zastosowanie wyłącznie w sytuacji, kiedy 
niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności ubezpieczyciela lub 
ustalenia wysokości szkody. 

7. Klauzula szybkiego usunięcia szkody:
W przypadku awarii  lub szkody w mieniu mającym strategiczne znaczenie dla realizowania zadań
statutowych (konieczność przywrócenia do pracy w ciągu 24 godzin), Ubezpieczony może przystąpić
natychmiast  do  samodzielnej  naprawy  uszkodzonego  mienia,  powiadamiając  Ubezpieczyciela
stosownym  protokołem  opisującym  przyczyny  szkody,  zakres  strat  lub  uszkodzeń,  dokumentacją
zdjęciową oraz szacunkowym wyliczeniem wysokości szkody. 

8. Klauzula pro rata:
Wszystkie rozliczenia związane z zwiększeniem lub zmniejszeniem sumy ubezpieczenia majątku 
dokonywane będą w systemie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej lub za każdy dzień 
wyłączenia z ochrony ubezpieczeniowej.

9. Klauzula reprezentantów:
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia 
strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek 
winy umyślnej reprezentantów Ubezpieczającego. Dla celów niniejszej umowy za wyłącznych 
reprezentantów ubezpieczającego uważa się kierownictwo gminy (Wójt, jego zastępcy, sekretarz i 
skarbnik), oraz dyrektorów/kierowników jednostek organizacyjnych. 

10. Klauzula automatycznego pokrycia:
Ubezpieczyciel  obejmie  automatyczną ochroną do 20% łącznej sumy ubezpieczenia.  Zgłoszenie w
terminie do 30 dni po zakończeniu rocznego okresu ubezpieczenia.  Składka z tytułu zmiany sumy
ubezpieczenia rozliczana będzie ( dopłata składki lub zwrot)  w terminie do 45 dni po zakończeniu
rocznego okresu ubezpieczenia zgodnie z treścią klauzuli pro rata.

11. Klauzula przepięciowa:
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe w wyniku przepięcia spowodowanego 
bezpośrednim wyładowaniem atmosferycznym oraz powstałe w następstwie pośredniego działania 
wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych tj. działanie pola elektromagnetycznego, indukcji, 
itp. i związane z tym szkody następcze w ubezpieczonym mieniu a także szkody powstałe w wyniku 
przepięcia wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn zewnętrznych. Ubezpieczyciel 
nie odpowiada wyłącznie za szkody w wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 
odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych. Limit 300.000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Uwaga: jeśli ogólne warunki ubezpieczenia mienia nie przewidują limitu odpowiedzialności dla ryzyka przepięć lub jeśli limit ten w ogólnych
warunkach  ubezpieczenia  jest  wyższy  niż  określony  w  klauzuli,  wówczas  zastosowanie  mają  postanowienia  ogólnych  warunków
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ubezpieczenia.

12. Klauzula ubezpieczenia wg wartości księgowych:
Przy wyliczeniu odszkodowania nie będzie stosowana zasada proporcji gdy wartość odtworzeniowa 
na dzień powstania szkody okaże się wyższa od wartości księgowych brutto. Klauzula ma 
zastosowania dla mienia ubezpieczanego wg wartości księgowej brutto. 

13. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie:
Ubezpieczyciel pokryje koszty usunięcia pozostałości po szkodzie w wysokości 10% rozmiaru szkody 
ponad sumę ubezpieczenia, nie więcej jednak niż 100 000,00 zł, w okresie ubezpieczenia. Ochrona 
ubezpieczeniowa nie dotyczy kosztów związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i jej 
rekultywacją.

14. Klauzula kosztów ratowania mienia:
Ubezpieczyciel pokryje koszty ratowania mienia, nawet jeśli okażą się one bezskuteczne do wysokości
10% szkody ponad sumę ubezpieczenia, nie więcej jednak niż 100 000,00 zł, w okresie ubezpieczenia.

15. Klauzula katastrofy budowlanej:
Rozumianej zgodnie z art. 73 ust.1 ustawy Prawo budowlane (Dz. U. z 1994 r., nr 89, poz. 414 z pózn. 
zm.) tzn. nie zamierzone, gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części, a także 
konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i 
obudowy wykopów oraz  instalacji wewnętrznych i stałych elementów wyposażenia – 
limit 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Z odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela wyłączone są szkody:
-  wynikłe  ze  zdarzeń  powstałych  w  budynkach  będących  w  tracie  przebudowy  lub  remontu
wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę;
-  w budynkach przeznaczonych do rozbiórki lub w awaryjnym stanie technicznym

16. Klauzula wandalizmu / dewastacji (z włączeniem graffiti):
Ubezpieczyciel  obejmuje  ochroną  ubezpieczeniową  szkody  powstałe  wskutek
dewastacji/wandalizmu, za które uważa się rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego
mienia ruchomego i nieruchomego, elementów zewnętrznych i wewnętrznych budynków i budowli
oraz małej architektury jak rzeźby, pomniki, ławki, przystanki, wiaty przystankowe, fontanny, maszty
flagowe,  ogrodzenia,  place  zabaw, siłownie  zewnętrzne,  śmietniki,  podesty,  tablice  informacyjne,
obiekty  małej  architektury  itp.  Klauzula  obejmuje  również  zniszczenia  lub  uszkodzenia
ubezpieczonego mienia dokonane  przez dzikie zwierzęta.
- limit na jedno zdarzenie 10.000,00 zł.  i  50.000,00 zł.  na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie
ubezpieczenia. Franszyza integralna w wysokości 200,00 zł.

17. Klauzula ograniczenia zasady proporcji:
Ubezpieczyciel nie będzie stosował zasady proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku gdy 
wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekracza 120 % sumy ubezpieczenia tego 
przedmiotu.

18. Klauzula mienia wyłączonego z działalności:
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia,
strony uzgodniły,  że Ubezpieczyciel obejmie ochroną ubezpieczeniową budynki,  budowle, lokale i
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znajdujące  się  w  nich  mienie,  w  których  zaprzestano  prowadzenia  działalności.  Dla  mienia
wyłączonego z działalności zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie następujące zdarzenia:
- Pożar,
- Uderzenie pioruna,
- Wybuch,
- Upadek statku powietrznego. 

19. Klauzula robót budowlano – remontowych:
Ubezpieczyciel rozszerzy ochronę ubezpieczeniową dla szkód powstałych w związku z prowadzeniem 
w miejscu ubezpieczenia prac ziemnych, robót budowlanych, montażowych i prac remontowo–
adaptacyjnych, do limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia
w okresie ubezpieczenia.
Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o wypadki  ubezpieczeniowe powstałe w związku z
prowadzonymi  w  miejscu  ubezpieczenia  przez  Ubezpieczonego  lub  na  jego  zlecenie  drobnymi
pracami budowlano – montażowymi, o ile:
Prace nie wiążą  się z  naruszeniem konstrukcji  nośnej  obiektu lub całkowitego usunięcia  poszycia
dachu.
W przypadku  prowadzenia  prac  niebezpiecznych  pożarowo (cięcie,  szlifowanie,  spawanie,  użycie
otwartego  ognia  itp.)  wymagane  jest  stosowanie  instrukcji  prowadzenia  prac  niebezpiecznych
pożarowo.

20. Klauzula uznania zabezpieczeń p.poż.:
Ubezpieczyciel  oświadcza,  że  znany  jest  mu  stan  zabezpieczeń   przeciw  pożarowych  w  miejscu
ubezpieczenia i  uznaje te zabezpieczenia za wystarczające oraz odstępuje od własnych wymogów
związanych z zabezpieczeniami.

21. Klauzula odpowiedzialności – początek okresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela tożsamy jest z
początkiem okresu ubezpieczenia.

22. Klauzula kosztów poszukiwania wycieków, usunięcia skutków takich poszukiwań oraz kosztów
utraty wody lub innych cieczy w wyniku awarii instalacji
Ochrona ubezpieczeniowa zostaje  rozszerzona  o  koszty  poszukiwania  wycieków na skutek  awarii
instalacji  wodno- kanalizacyjnej,  instalacji  CO lub innej instalacji  technicznej oraz koszty usunięcia
skutków takich poszukiwań jak również koszty utraty wody lub innych cieczy w wyniku tej awarii do
wysokości 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

23. Klauzula szkód elektrycznych
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również maszyny elektryczne, urządzenia i instalacje elektryczne
od  szkód  spowodowanych  działaniem  prądu  elektrycznego  powstałych  w  wyniku  zwarcia,
uszkodzenia izolacji,  nadmiernego wzrostu lub obniżenia napięcia,  przegrzania,  okopcenia,  itp. do
wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

24. Klauzula szkód mechanicznych

Ochrona  ubezpieczeniowa obejmuje  zniszczenie  lub  uszkodzenie  maszyn,  urządzeń  lub  aparatów
powstałe  w  następstwie:  wady  materiałowej,  błędu  konstrukcyjnego  lub  montażu,   eksplozji,
dostanie się ciała obcego, działaniem człowieka za które należy uważać wyłącznie szkody powstałe



Załącznik nr 2 - „Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Mszana i gminnych jednostek organizacyjnych- ubezpieczenie mienia, ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów oraz ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków”  

wskutek  nieumyślnego  błędu  uprawnionych  do  obsługi  osób  oraz  umyślnego  uszkodzenia
(zniszczenia) przez osoby trzecie lub przyczynami eksploatacyjnymi jak  np. siły odśrodkowe, wzrost
ciśnienia,   eksplozję  lub  implozję,  przegrzanie  oraz  wadliwe  działanie  urządzeń:  sterujących,
zabezpieczających, sygnalizacyjno- pomiarowych itp.                     
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą, szkody w 
częściach i materiałach które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje 
podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, w czasie naprawy dokonywanej przez 
zewnętrzne służby techniczne oraz będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji 
maszyny a także w okresie gwarancyjnym pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 
warsztat naprawczy, spowodowane wadami bądź usterkami ujawnionymi przed zawarciem 
ubezpieczenia jak również o charakterze estetycznym.
Limit odpowiedzialności : 100 000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Franszyza redukcyjna :  300,00 zł.

25. Klauzula zalania pomieszczeń

Ubezpieczyciel obejmie ochroną szkody w wyniku zalania pomieszczeń spowodowane złym stanem
technicznym dachu, okien i rynien a także spowodowane nieszczelnościami oraz niezabezpieczonymi
otworami  dachowymi  i  okiennymi.  Limit  odpowiedzialności:  10.000,00  zł.,  na  jedno  i  wszystkie
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

26. Klauzula ubezpieczenia mienia nie wskazanego do ubezpieczenia
Ubezpieczyciel obejmie ochroną mienie, które miało zostać ubezpieczone w systemie sum stałych a
omyłkowo nie  zostało  wskazane do ubezpieczenia  a  także inne pominięte  mienie,  które  stanowi
własność Ubezpieczonego a nie zostało wpisane do ewidencji środków trwałych.
Limit  odpowiedzialności:  100.000,00  zł.,  na  jedno  i  wszystkie  zdarzenia  w  rocznym  okresie
ubezpieczenia

27. Klauzula szkód w mieniu przechowywanym w urządzeniach chłodniczych
Z zachowaniem pozostałych nie  zmienionych niniejszą  klauzulą  postanowień ogólnych warunków
ubezpieczenia  i  innych  postanowień  umowy  ubezpieczenia  ustala  się,  że  Ubezpieczyciel  obejmie
ochroną  szkody  powstałe  w  mieniu  przechowywanym  przez  Ubezpieczonego  w  urządzeniach
chłodniczych polegające na zniszczeniu tego mienia na skutek jego rozmrożenia lub zamrożenia lub
też  niedotrzymania  wymaganej  temperatury  przechowywania  w  następstwie  awarii  urządzenia
chłodniczego  lub  przerwy  w  dostawie  prądu  przez  zakład  energetyczny  trwającej  nieprzerwanie
przynajmniej  2  godziny  lub  awarii  urządzenia  elektrycznego  będącego  w  posiadaniu
Ubezpieczającego.
Limit odpowiedzialności: 2 000,00 zł., na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie
ubezpieczenia.

28. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyny szkody
Z zachowaniem pozostałych nie  zmienionych niniejszą  klauzulą  postanowień ogólnych warunków
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa
zostaje  rozszerzona  o  koszty  powstałe  wskutek  poszukiwania  przyczyny  szkody  oraz  kosztów
usunięcia skutków takich poszukiwań do wysokości 10 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w
rocznym okresie ubezpieczenia.

29. Klauzula wynagrodzenia ekspertów.
Z zachowaniem pozostałych nie  zmienionych niniejszą  klauzulą  postanowień ogólnych warunków
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa
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zostaje rozszerzona o konieczne, uzasadnione i udokumentowane koszty wynagrodzenia ekspertów
zewnętrznych: architektów, inspektorów budowlanych, inżynierów, konsultantów powołanych w celu
ustalenia zakresu i rozmiaru szkody objętej ochroną ubezpieczeniową. Zatrudnienie eksperta winno
być uzgodnione i zaakceptowane przez Ubezpieczyciela, chyba, że zatrudnienie eksperta związane
było bezpośrednio z działaniem wyższej konieczności tj. natychmiastowe powołanie ekspertów było
konieczne  ze  względu  na  bezpieczeństwo  i  możliwości  dalszego  funkcjonowania  uszkodzonego
mienia.  Limit  odpowiedzialności:  20.000,00  zł  na  jedno i  wszystkie  zdarzenia  w  rocznym okresie
ubezpieczenia.

4. Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem, rabunku, dewastacji, wandalizmu w tym 
kradzieży zwykłej:

a. suma ubezpieczenia:

Maszyny, urządzenia, wyposażenie  w tym
również mienie ( maszyny, urządzenia i

wyposażenie) będące własnością Ochotniczych
Straży Pożarnych Gminy Mszana.

150 000,00 zł.

Środki obrotowe 10 000,00 zł.

Mienie osób trzecich 10 000,00 zł.

Dodatkowe koszty naprawy zabezpieczeń
przeciwkradzieżowych

10 000,00 zł.

Wartości pieniężne ( Gotówka, papiery
wartościowe, itp.) od kradzieży z włamaniem 

10 000,00 zł.

Wartości pieniężne ( Gotówka, papiery
wartościowe, itp.) od rabunku w lokalu

10 000,00 zł.

Wartości pieniężne ( Gotówka, papiery
wartościowe, itp.) od rabunku w transporcie

10 000,00 zł.

RAZEM: 210 000,00 zł.

b. system ubezpieczenia: pierwsze ryzyko, 
c. zakres ubezpieczenia: kradzież z włamaniem, rabunek, wandalizm, zakres ubezpieczenia powinien 
obejmować również kradzież zwykłą z limitem określonym w treści klauzuli oraz kradzież urządzeń i 
aparatów zamontowanych na zewnątrz z limitem określonym w treści klauzuli 
d. zakres ubezpieczenia obejmuje mienie posiadane, użytkowane przez Ubezpieczonego

e. franszyzy:
- franszyza integralna: 300 zł,
- brak franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego,
f. wprowadzona konsumpcja sumy ubezpieczenia.

g. zakres ubezpieczenia obejmuje następujące obligatoryjne klauzule dodatkowe:
 
1. Klauzula ubezpieczenia urządzeń i aparatów zewnętrznych:
Ubezpieczyciel obejmie ochroną ubezpieczeniową od ryzyka kradzieży urządzenia i aparaty
zewnętrzne należące do Ubezpieczonego, zainstalowane na budynkach lub budowlach w taki
sposób, aby ich wymontowanie nie było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi,
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stanowiące własność lub użytkowane przez Ubezpieczonego. Limit na jedno i wszystkie zdarzenia:
20.000,00 zł w okresie ubezpieczenia

2. Klauzula kradzieży zwykłej:
 Rozumianej jako zabór mienia w celu jego przywłaszczenia, tzn. bez użycia siły i narzędzi oraz 
znamion rabunku lub rozboju - limit na jedno i wszystkie zdarzenia 10.000,00 zł w okresie 
ubezpieczenia. Fakt zaistnienia takiej kradzieży musi zostać zgłoszony Policji w ciągu 48 godzin a 
potwierdzeniem zgłoszenia winna być notatka Policyjna. Ochroną nie jest są objęte wartości 
pieniężne oraz  braki stwierdzone przy inwentaryzacji oraz braki wynikające z błędów rachunkowych.

3. Klauzula uznania zabezpieczeń:
Ubezpieczyciel oświadcza, że znany jest mu stan zabezpieczeń  przeciw kradzieżowych w miejscu 
ubezpieczenia, w którym jest przechowywane mienie należące do ubezpieczonego i uznaje te 
zabezpieczenia za wystarczające oraz odstępuje od własnych wymogów związanych z 
zabezpieczeniami.

4. Klauzula stempla bankowego,
Ubezpieczyciel uznaje za opłacenie składki, datę złożenia dyspozycji w banku przekazania składki 
ubezpieczeniowej, pod warunkiem, że na rachunku Ubezpieczającego znajdowała się wystarczająca 
dla wykonania operacji ilość środków pieniężnych.

5. Klauzula monitorowania płatności składki,
Brak płatności składki lub jej raty w terminie wskazanym w umowie nie powoduje braku ochrony 
ubezpieczeniowej. Uzgadnia się pomiędzy stronami, iż w razie braku płatności składki lub jej raty, 
Ubezpieczyciel wezwie ubezpieczającego do jej opłacenia oraz wyznaczy kolejny 30 dniowy termin 
płatności. W przypadku nieopłacenia składki w nowo wyznaczonym terminie Ubezpieczyciel może 
wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym.

6. Klauzula niezmienności taryf,
Ubezpieczyciel w okresie realizacji przedmiotu zamówienia będzie stosował stawki wskazane w 
Formularzu ofertowym. 

7. Klauzula podatku VAT,
Odszkodowanie będzie wypłacane wraz z podatkiem VAT, jeżeli Ubezpieczony nie ma możliwości 
odliczenia tego podatku, a zadeklarowana suma ubezpieczenia zawiera podatek VAT.

8. Klauzula swobodnego transferu mienia pomiędzy lokalizacjami,
Ubezpieczenie obejmować powinno mienie znajdujące się we wszystkich lokalizacjach 
ubezpieczającego, bez konieczności przypisania do określonej lokalizacji, ochrona ubezpieczeniowa 
trwa także w czasie przemieszczenia mienia z jednej lokalizacji do innej. 
Limit odpowiedzialności w odniesieniu do szkód powstałych w czasie przemieszczenia mienia z jednej
lokalizacji do innej wynosi 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.
Zakres ubezpieczenia w czasie przemieszczenia mienia z jednej lokalizacji do innej obejmuje szkody
powstałe wskutek następujących zdarzeń losowych:

1) kradzież mienia wraz ze środkiem transportu.
2) kradzież z włamaniem.
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3) rabunku podczas transportu
Ubezpieczeniem nie są objete szkody powstałe w związku z transportem dokonywanym przez osoby
trzecie na podstawie umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozowych, spedycyjnych
lub umów o świadczenie usług logistycznych.

9. Klauzula niezawiadomienia o szkodzie,
W przypadku niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie zapisanym w 
warunkach ubezpieczenia skutki powyższego mają zastosowanie wyłącznie w sytuacji, kiedy 
niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności ubezpieczyciela lub 
ustalenia wysokości szkody. 

10. Klauzula szybkiego usunięcia szkody,
W przypadku awarii lub szkody w mieniu mającym strategiczne znaczenie dla realizowania zadań 
statutowych (konieczność przywrócenia do pracy w ciągu 24 godzin), Ubezpieczony może przystąpić 
natychmiast do samodzielnej likwidacji szkody powiadamiając jedynie Ubezpieczyciela stosownym 
protokołem opisującym przyczyny szkody, dokumentacją zdjęciową oraz wyliczenie wysokości 
szkody. Odszkodowanie zostanie wypłacone na podstawie wyżej wymienionych dokumentów oraz 
faktury za naprawę a także dokumentacji o którą ewentualnie wystąpił Ubezpieczyciel w toku 
likwidacji szkody.

11. Klauzula pro rata,
Wszystkie rozliczenia związane z zwiększeniem lub zmniejszeniem sumy ubezpieczenia dokonywane 
będą w systemie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej lub za każdy dzień wyłączenia z 
ochrony ubezpieczeniowej.

12. Klauzula wypłaty odszkodowania,
Z uwagi na fakt, że przyjęto do ubezpieczenia mienie wg wartości początkowej brutto lub 
odtworzeniowej odszkodowanie zostanie wypłacone do wartości początkowej lub odtworzeniowej 
ubezpieczonego mienia z pominięciem stopnia umorzenia lub zużycia technicznego mienia.

13. Klauzula odpowiedzialności – początek okresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela tożsamy jest z 
początkiem okresu ubezpieczenia.

5. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego: 
a. Sumy ubezpieczenia:

Sprzęt stacjonarny:  931 234,01 zł 
Sprzęt przenośny:  850 222,68 zł 
Oprogramowanie, nośniki da-
nych, koszty odtworzenia da-
nych:

50 000,00 zł.

RAZEM: 1 831 456,69 zł.

b. system ubezpieczenia: 
- dla sprzętu elektronicznego: sumy stałe,
- dla oprogramowania, nośników danych oraz kosztów odtworzenia danych: I ryzyko
c. wartość ubezpieczenia: księgowa brutto
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d. zakres ubezpieczenia:
– dla sprzętu elektronicznego: kradzież z włamaniem, kradzież zwykła, rabunek, celowe zniszczenie 
przez osoby trzecie, niewłaściwa obsługa sprzętu, ogień, eksplozja, piorun, upadek statku 
powietrznego, akcja ratunkowa, dym, sadza, działanie wody, mróz, wiatr, grad, lawina, osunięcie się 
ziemi, szkody przepięciowe, zbyt wysokie lub zbyt niskie napięcie w sieci elektrycznej – all risk,
-  dla kosztów odtworzenia danych: koszty ponownego wprowadzeniem danych lub programów z 
archiwum danych lub z istniejącej dokumentacji.
- dla oprogramowania i nośników danych: szkody materialne polegające na utracie, uszkodzeniu lub 
zniszczeniu przedmiotu ubezpieczenia, wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego 
przyczyny, a w szczególności: uszkodzenie albo zniszczenie nośnika danych w sposób 
uniemożliwiający zapisanie lub odczytanie zgromadzonych na nim danych, utrata nośnika danych 
wraz z zapisanymi danymi w wyniku kradzieży z włamaniem z zamkniętego pomieszczenia lub 
wskutek rabunku.
e. ponadto zakres ubezpieczenia obejmuje szkody wynikłe z przenośnego użytkowania
sprzętu wykorzystywanego do prac służbowych poza miejscem ubezpieczenia na terytorium
Unii Europejskiej z limitem odpowiedzialności w wysokości 6 000,00 zł. na jedno i wszystkie
zdarzenia w okresie ubezpieczenia

f. Franszyzy: 
- franszyza integralna dla sprzętu stacjonarnego i przenośnego w miejscu ubezpieczenia: 300,00 zł.
- franszyza redukcyjna dla sprzętu przenośnego dla szkód powstałych poza miejscem ubezpieczenia: 
300,00 zł,
- franszyza integralna dla oprogramowania, nośników danych oraz kosztów odtworzenia danych: 5% 
nie więcej niż 300,00 zł,

g. zakres ubezpieczenia obejmuje następujące obligatoryjne klauzule dodatkowe:

1. Klauzula stempla bankowego,
Ubezpieczyciel uznaje za opłacenie składki, datę złożenia dyspozycji w banku przekazania składki 
ubezpieczeniowej, pod warunkiem, że na rachunku Ubezpieczającego znajdowała się wystarczająca 
dla wykonania operacji ilość środków pieniężnych.

2. Klauzula monitorowania płatności składki,
Brak płatności składki lub jej raty w terminie wskazanym w umowie nie powoduje braku ochrony 
ubezpieczeniowej. Uzgadnia się pomiędzy stronami, iż w razie braku płatności składki lub jej raty, 
Ubezpieczyciel wezwie ubezpieczającego do jej opłacenia oraz wyznaczy kolejny 30 dniowy termin 
płatności. W przypadku nieopłacenia składki w nowo wyznaczonym terminie Ubezpieczyciel może 
wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym.

3. Klauzula niezmienności taryf,
Ubezpieczyciel w okresie realizacji przedmiotu zamówienia będzie stosował stawki wskazane w 
Formularzu ofertowym. 

4. Klauzula podatku VAT,
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Odszkodowanie będzie wypłacane wraz z podatkiem VAT, jeżeli Ubezpieczony nie ma możliwości 
odliczenia tego podatku, a zadeklarowana suma ubezpieczenia zawiera podatek VAT.

5. Klauzula kradzieży zwykłej
Rozumianej jako zabór mienia w celu jego przywłaszczenia, tzn. bez użycia siły i narzędzi oraz 
znamion rabunku lub rozboju - limit na jedno i wszystkie zdarzenia 10.000,00 zł w okresie 
ubezpieczenia. Fakt zaistnienia takiej kradzieży musi zostać zgłoszony Policji w ciągu 48 godzin a 
potwierdzeniem zgłoszenia winna być notatka Policyjna. 

6. Klauzula niezawiadomienia o szkodzie,
W przypadku niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie zapisanym w 
warunkach ubezpieczenia skutki powyższego mają zastosowanie wyłącznie w sytuacji, kiedy 
niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności ubezpieczyciela lub 
ustalenia wysokości szkody. 

7. Klauzula szybkiego usunięcia szkody,
W przypadku awarii lub szkody w mieniu mającym strategiczne znaczenie dla realizowania zadań 
statutowych (konieczność przywrócenia do pracy w ciągu 24 godzin), Ubezpieczony może przystąpić 
natychmiast do samodzielnej likwidacji szkody powiadamiając jedynie Ubezpieczyciela stosownym 
protokołem opisującym przyczyny szkody, dokumentacją zdjęciową oraz wyliczenie wysokości 
szkody. Odszkodowanie zostanie wypłacone na podstawie wyżej wymienionych dokumentów oraz 
faktury za naprawę a także dokumentacji o którą ewentualnie wystąpił Ubezpieczyciel w toku 
likwidacji szkody.

8. Klauzula pro rata,
Wszystkie rozliczenia związane z zwiększeniem lub zmniejszeniem sumy ubezpieczenia majątku 
dokonywane będą w systemie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej lub za każdy dzień 
wyłączenia z ochrony ubezpieczeniowej.

9. Klauzula reprezentantów
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia 
strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek 
winy umyślnej reprezentantów Ubezpieczającego. Dla celów niniejszej umowy za wyłącznych 
reprezentantów ubezpieczającego uważa się kierownictwo gminy (Wójt, jego zastępcy, sekretarz  i 
skarbnik), oraz dyrektorów/kierowników jednostek organizacyjnych. 

10. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie,
Ubezpieczyciel pokryje koszty usunięcia pozostałości po szkodzie w wysokości 10% rozmiaru szkody 
ponad sumę ubezpieczenia, nie więcej jednak niż 20 000,00 zł, w okresie ubezpieczenia. Ochrona 
ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do 
ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia 
mienia. 

11. Klauzula kosztów ratowania mienia,
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Ubezpieczyciel pokryje koszty ratowania mienia, nawet jeśli okażą się one bezskuteczne do wysokości
10% szkody ponad sumę ubezpieczenia, nie więcej jednak niż 20 000,00 zł, w okresie ubezpieczenia.
Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku
do  ochrony  gwarantowanej  w  granicach  sumy  ubezpieczenia  w  podstawowym  zakresie
ubezpieczenia mienia. 

12. Klauzula uznania zabezpieczeń,
Ubezpieczyciel oświadcza, że znany jest mu stan zabezpieczeń  przeciw pożarowych oraz przeciw 
kradzieżowych w miejscu ubezpieczenia, w którym jest przechowywane mienie należące do 
ubezpieczonego i uznaje te zabezpieczenia za wystarczające oraz odstępuje od własnych wymogów 
związanych z zabezpieczeniami. 

13. Klauzula ograniczenia zasady proporcji:
Ubezpieczyciel nie będzie stosował zasady proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku gdy 
wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekracza 120 % sumy ubezpieczenia tego 
przedmiotu.

14. Klauzula ubezpieczenia wg wartości księgowych:
Przy wyliczeniu odszkodowania nie będzie stosowana zasada proporcji gdy wartość odtworzeniowa 
na dzień powstania szkody okaże się wyższa od wartości księgowych brutto. Klauzula ma 
zastosowania dla mienia ubezpieczanego wg wartości księgowej brutto. 

15. Klauzula odpowiedzialności – początek okresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela tożsamy jest z
początkiem okresu ubezpieczenia. 

6. Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od uszkodzeń (CPM)
a. Przedmiot ubezpieczenia: 
1) Kosiarka samojezdna Oleo-Mac. Rok produkcji 2019. Nr seryjny: UJ 14437 seria nr 180523YG45191
Suma ubezpieczenia: 21 600,00 zł.
2) Kosiarka samojezdna Oleo-Mac. Rok produkcji 2020. Nr seryjny: UJ 15062
Suma ubezpieczenia: 16 999,00 zł.
3) Kosiarka samojezdna 2023. Rok produkcji 2023. Suma ubezpieczenia: 22 990,00 zł.
4) Traktor ogrodowy Husqvarna TC238T. Rok produkcji 2024. Suma ubezpieczenia: 23 985,00 zł.
5) Kosiarka GRB530. Rok 2021.  Suma ubezpieczenia: 2 314,89 zł 

b. Łączna suma ubezpieczenia:  87 888,89 zł

c. system ubezpieczenia: sumy stałe,
  
d. zakres ubezpieczenia: Ubezpieczeniem objęte są wszelkie wszystkie nagłe, nieprzewidziane i 
wynikające z przyczyn niezależnych od woli Ubezpieczonego szkody w ubezpieczonych maszynach 
powstałe między innymi w następstwie: 
-  błędów w obsłudze maszyn powodujące np. kolizje z innymi maszynami, wpadnięcie do wykopu 
oraz przewrócenie się maszyny,
-  powodzi, deszczu nawalnego, huraganu, bezpośredniego uderzenia pioruna, gradu, obsunięcia się 
ziemi, lawiny,
- kradzieży z włamaniem, rabunku,
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- zniszczenia przez osoby trzecie,
- rozbicie szyb.
- ognia, eksplozji, upadku statku powietrznego, zalania przez wydostanie się ze znajdujących się w 
miejscu ubezpieczenia urządzeń lub instalacji wody lub innych płynów.

e. Franszyzy: franszyza integralna: 500 zł,
f. wprowadzona konsumpcja sumy ubezpieczenia.

g. zakres ubezpieczenia obejmuje następujące obligatoryjne klauzule dodatkowe:

1. Klauzula stempla bankowego,
Ubezpieczyciel uznaje za opłacenie składki, datę złożenia dyspozycji w banku przekazania składki 
ubezpieczeniowej, pod warunkiem, że na rachunku Ubezpieczającego znajdowała się wystarczająca 
dla wykonania operacji ilość środków pieniężnych.

2. Klauzula monitorowania płatności składki,
Brak płatności składki lub jej raty w terminie wskazanym w umowie nie powoduje braku ochrony 
ubezpieczeniowej. Uzgadnia się pomiędzy stronami, iż w razie braku płatności składki lub jej raty, 
Ubezpieczyciel wezwie ubezpieczającego do jej opłacenia oraz wyznaczy kolejny 30 dniowy termin 
płatności. W przypadku nieopłacenia składki w nowo wyznaczonym terminie Ubezpieczyciel może 
wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym.

3. Klauzula niezmienności taryf,
Ubezpieczyciel w okresie realizacji przedmiotu zamówienia będzie stosował stawki wskazane w 
Formularzu ofertowym. 

4. Klauzula podatku VAT,
Odszkodowanie będzie wypłacane wraz z podatkiem VAT, jeżeli Ubezpieczony nie ma możliwości 
odliczenia tego podatku, a zadeklarowana suma ubezpieczenia zawiera podatek VAT.

5. Klauzula niezawiadomienia o szkodzie,
W przypadku niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie zapisanym w 
warunkach ubezpieczenia skutki powyższego mają zastosowanie wyłącznie w sytuacji, kiedy 
niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności ubezpieczyciela lub 
ustalenia wysokości szkody. 

6. Klauzula wyłączenia zasady proporcji,
Ubezpieczyciel nie będzie stosował zasady proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku gdy 
wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekracza 120 % sumy ubezpieczenia tego 
przedmiotu.

7. Klauzula szybkiego usunięcia szkody,
W przypadku awarii lub szkody w mieniu mającym strategiczne znaczenie dla realizowania zadań 
statutowych (konieczność przywrócenia do pracy w ciągu 24 godzin), Ubezpieczony może przystąpić 
natychmiast do samodzielnej likwidacji szkody powiadamiając jedynie Ubezpieczyciela stosownym 
protokołem opisującym przyczyny szkody, dokumentacją zdjęciową oraz wyliczenie wysokości 
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szkody. Odszkodowanie zostanie wypłacone na podstawie wyżej wymienionych dokumentów oraz 
faktury za naprawę a także dokumentacji o którą ewentualnie wystąpił Ubezpieczyciel w toku 
likwidacji szkody.

8. Klauzula pro rata,
Wszystkie rozliczenia związane z zwiększeniem lub zmniejszeniem sumy ubezpieczenia majątku 
dokonywane będą w systemie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej lub za każdy dzień 
wyłączenia z ochrony ubezpieczeniowej.

9. Klauzula reprezentantów,
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia 
strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek 
winy umyślnej reprezentantów Ubezpieczającego. Dla celów niniejszej umowy za wyłącznych 
reprezentantów ubezpieczającego uważa się kierownictwo gminy (Wójt, jego zastępcy, sekretarz  i 
skarbnik), oraz dyrektorów/kierowników jednostek organizacyjnych. 

10. Klauzula wypłaty odszkodowania,
Z uwagi na fakt, że przyjęto do ubezpieczenia mienie wg wartości początkowej brutto lub 
odtworzeniowej odszkodowanie zostanie wypłacone do wartości początkowej lub odtworzeniowej 
ubezpieczonego mienia z pominięciem stopnia umorzenia lub zużycia technicznego mienia.

11. Klauzula uznania zabezpieczeń,
Ubezpieczyciel oświadcza, że znany jest mu stan zabezpieczeń  przeciw pożarowych oraz przeciw 
kradzieżowych w miejscu ubezpieczenia, w którym jest przechowywane mienie należące do 
ubezpieczonego i uznaje te zabezpieczenia za wystarczające oraz odstępuje od własnych wymogów 
związanych z zabezpieczeniami. 

12. Klauzula ubezpieczenia wg wartości księgowych:
Przy wyliczeniu odszkodowania nie będzie stosowana zasada proporcji gdy wartość odtworzeniowa 
na dzień powstania szkody okaże się wyższa od wartości księgowych brutto. Klauzula ma 
zastosowania dla mienia ubezpieczanego wg wartości księgowej brutto. 

13. Klauzula odpowiedzialności – początek okresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela tożsamy jest z 
początkiem okresu ubezpieczenia.

7. Ubezpieczenie oszklenia:
a. przedmiot ubezpieczenia: szyby zewnętrzne, szyby wewnętrzne, szyby okienne i drzwiowe, w tym 
szyby specjalne tj. szyby antywłamaniowe, płyty szklane warstwowe i inne, oszklenia ścienne i 
dachowe, szyby stanowiące składowe części mebli, stołów, gablot reklamowych, tablice reklamowe, 
szyldy i gabloty poza budynkiem lub lokalem ze szkła, plastiku itp., szklane przegrody ścienne, osłony, 
reklamy świetlne, neony, tablice świetlne i elektroniczne, witraże, lustra wiszące, stojące lub 
wmontowane w ścianach, szklane, ceramiczne lub kamienne wykładziny ścian, słupów,filarów i inne 
przedmioty szklane.

b. suma ubezpieczenia, wspólna dla wszystkich jednostek organizacyjnych w wysokości 20.000,00 zł. 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,
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c. system ubezpieczenia: pierwsze ryzyko,

d. zakres ubezpieczenia: utrata lub uszkodzenie ubezpieczonych przedmiotów wskutek ich stłuczenia 
(rozbicia), koszty wynikłe z zastosowania wszelkich dostępnych środków w celu zmniejszenia szkody 
oraz zabezpieczenia bezpośrednio zagrożonego mienia przed szkodą, jeżeli środki te były właściwe, 
chociażby okazały się bezskuteczne, oraz koszty usunięcia pozostałości po szkodzie do 10% wysokości
szkody ponad sumę ubezpieczenia, 

e. zakres ubezpieczenia obejmuje mienie posiadane, użytkowane przez Ubezpieczonego
f. Franszyzy:
- franszyza integralna: 100 zł,
- brak franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego,
g. wprowadzona konsumpcja sumy ubezpieczenia.

h. zakres ubezpieczenia obejmuje następujące obligatoryjne klauzule dodatkowe:

1. Klauzula stempla bankowego,
Ubezpieczyciel uznaje za opłacenie składki, datę złożenia dyspozycji w banku przekazania składki 
ubezpieczeniowej, pod warunkiem, że na rachunku Ubezpieczającego znajdowała się wystarczająca 
dla wykonania operacji ilość środków pieniężnych.

2. Klauzula monitorowania płatności składki,
Brak płatności składki lub jej raty w terminie wskazanym w umowie nie powoduje braku ochrony 
ubezpieczeniowej. Uzgadnia się pomiędzy stronami, iż w razie braku płatności składki lub jej raty, 
Ubezpieczyciel wezwie ubezpieczającego do jej opłacenia oraz wyznaczy kolejny 30 dniowy termin 
płatności. W przypadku nieopłacenia składki w nowo wyznaczonym terminie Ubezpieczyciel może 
wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym.

3. Klauzula niezmienności taryf,
Ubezpieczyciel w okresie realizacji przedmiotu zamówienia będzie stosował stawki wskazane w 
Formularzu ofertowym. 

4. Klauzula podatku VAT,
Odszkodowanie będzie wypłacane wraz z podatkiem VAT, jeżeli Ubezpieczony nie ma możliwości 
odliczenia tego podatku, a zadeklarowana suma ubezpieczenia zawiera podatek VAT.

5. Klauzula niezawiadomienia o szkodzie,
W przypadku niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie zapisanym w
warunkach  ubezpieczenia  skutki  powyższego  mają  zastosowanie  wyłącznie  w  sytuacji,  kiedy
niezawiadomienie  w  terminie  miało  wpływ  na  ustalenie  odpowiedzialności  ubezpieczyciela  lub
ustalenia wysokości szkody. 

6. Klauzula szybkiego usunięcia szkody, 
W przypadku awarii lub szkody w mieniu mającym strategiczne znaczenie dla realizowania zadań 
statutowych (konieczność przywrócenia do pracy w ciągu 24 godzin), Ubezpieczony może przystąpić 
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natychmiast do samodzielnej likwidacji szkody powiadamiając jedynie Ubezpieczyciela stosownym 
protokołem opisującym przyczyny szkody, dokumentacją zdjęciową oraz wyliczenie wysokości 
szkody. Odszkodowanie zostanie wypłacone na podstawie wyżej wymienionych dokumentów oraz 
faktury za naprawę a także dokumentacji o którą ewentualnie wystąpił Ubezpieczyciel w toku 
likwidacji szkody.

7. Klauzula pro rata,
Wszystkie rozliczenia związane z zwiększeniem lub zmniejszeniem sumy ubezpieczenia majątku 
dokonywane będą w systemie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej lub za każdy dzień 
wyłączenia z ochrony ubezpieczeniowej.

8. Klauzula reprezentantów, 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia 
strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek 
winy umyślnej reprezentantów Ubezpieczającego. Dla celów niniejszej umowy za wyłącznych 
reprezentantów ubezpieczającego uważa się kierownictwo gminy (Wójt, jego zastępcy, sekretarz  i 
skarbnik), oraz dyrektorów/kierowników jednostek organizacyjnych. 

9. Klauzula odpowiedzialności – początek okresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela tożsamy jest z 
początkiem okresu ubezpieczenia. 

8. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:
a. Przedmiot ubezpieczenia:
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Gminy Mszana i gminnych jednostek organizacyjnych  z 
tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia oraz odpowiedzialności cywilnej za szkody  
wyrządzone osobom trzecim związane z utrzymaniem dróg i chodników, placów, parkingów, 
obiektów mostowych i przepustów drogowych z włączeniem zimowego utrzymania/odśnieżania 
dróg, chodników, placów i parkingów. 
b. suma gwarancyjna na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla Gminy Mszana oraz 
gminnych jednostek organizacyjnych wykazanych i zgłoszonych do ubezpieczenia (wspólny limit dla 
wszystkich jednostek organizacyjnych):   500 000,00 zł.  na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia
c. zakres ubezpieczenia obejmuje:
-  odpowiedzialność cywilna Ubezpieczającego/Ubezpieczonego za szkody osobowe i/lub rzeczowe
wyrządzone  poszkodowanym,  będące  następstwem  działania  lub  zaniechania,  posiadania  lub
zarządzania  mieniem  Gminy  Mszana  powstałe  w  okresie  ubezpieczenia  /  reżim  deliktowo-
kontraktowy  /,  w  zakres  ubezpieczenia  włączono  rażące  niedbalstwo,  odszkodowanie  z  tytułu
ubezpieczenia OC obejmuje rzeczywiście poniesione straty (damnum emergens) i utracone korzyści
(lucrum cessans),  zdarzenie to: śmierć, uszkodzenie ciała,  rozstrój  zdrowia, utrata,  zniszczenie lub
uszkodzenie rzeczy,
-  odpowiedzialność  cywilną  Ubezpieczającego/Ubezpieczonego  za  szkody  wyrządzone  osobom
trzecim (w tym uczniom i  wychowankom placówek  oświatowo wychowawczych)  z  tytułu  mienia
posiadanego, użytkowanego przez jednostki organizacyjne Gminy Mszana m.in. budynków, budowli,
parkingów,  dróg,  chodników,  obiektów  sportowo-  rekreacyjnych,  kulturalnych,  świetlic,  placów
zabaw, boisk, siłowni, sale gimnastycznych,  stołówek, cmentarzy, parków, itp.  
-  włączenie  odpowiedzialności  cywilnej  za  szkody  powstałe  w  pojazdach  pracowników
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub ich osób bliskich. Sublimit 100.000,00 zł na jedno i wszystkie
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zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, z wyłączeniem  ryzyka kradzieży oraz szkód w mieniu
pozostawionym w pojeździe
- włączenie  odpowiedzialności  cywilnej  za  szkody  wyrządzone  w wyniku  przeprowadzania  imprez,
również imprez masowych, imprez organizowanych przez lub przy współudziale Gminy Mszana oraz
imprez organizowanych przez gminne jednostki organizacyjne jak np. festyny rodzinne, festyny szkolne,
koncerty, pikniki, dożynki, konferencje, kiermasze, wystawy, biegi uliczne, rajdy rowerowe, biesiady itp.
(w tym również w związku z wynajmem sal gimnastycznych lub klasowych przez jednostki oświatowe
oraz  ośrodki  kultury  w  celu  organizacji  zabaw,  koncertów,  kiermaszów,  biesiad,  imprez
okolicznościowych itp.) z wyłączeniem imprez masowych o których mowa w art. 53 ustawy z dnia 20
marca 2009r. o bezpieczeństwie imprez masowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 616 )
Ubezpieczenie  obejmuje  również  szkody  spowodowane  działaniem  fajerwerków  podczas  pokazów
widowiskowych.

-  włączenie odpowiedzialności cywilnej za szkody osobowe i rzeczowe wyrządzone osobom trzecim
związane  z  administrowaniem  i  utrzymaniem  dróg  i  chodników,  placów,  parkingów,  obiektów
mostowych  i  przepustów  drogowych z  włączeniem  zimowego  utrzymania/odśnieżania  dróg  i
chodników,  placów  i  parkingów  oraz  chodników  i  poboczy  zlokalizowanych  przy  drogach
powiatowych,  sublimit  300.000,00  zł. na  jedno  i  wszystkie  zdarzenia w  rocznym  okresie
ubezpieczenia.
( Łączna długość dróg gminnych: 38,418 km.)
Zakres ochrony obejmuje szkody spowodowane między innymi:
a) złym stanem technicznym jezdni, pobocza i chodników wynikającym z  wystąpieniem dziur, kolein,
wyrw w pasie drogowym oraz przełomów pozimowych,
b)  brakiem  lub  uszkodzeniem  pokrywy  studzienki  kanalizacyjnej,  włazu,  kratki  kanalizacyjnej,
hydrantu lub wpustu ulicznego za które Ubezpieczający/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność.
c) upadku gałęzi, konarów drzew rosnących w pasie drogowym,
d)  porzuconych lub naniesionych na jezdnię  przedmiotów i  materiałów, (  w tym między  innymi:
elementów słupów, opraw latarni  i  sygnalizacji  świetlnej,  rozlanych cieczy,  spadających kamieni z
obiektów inżynierskich) a także padłych lub rannych zwierząt.
e) śliskości nawierzchni spowodowanej luźnym i odbitym śniegiem (gołoledź  i gołoledź poślizgowa)
lub błotem,
f) osuwania korpusu drogowego,
g) powstałe w wyniku braku odpowiedniego oznakowania.

Ubezpieczający zobowiązuje się do:
- zabezpieczenia uszkodzeń nawierzchni  dróg,  ulic  i  chodników w ciągu 72 godzin  od otrzymania
zgłoszenia szkody, 
- zabezpieczenia w ciągu 72 godziny od powzięcia informacji o brakach lub niesprawności oznakowań
drogowych lub sygnalizacji świetlnej.

-  Odpowiedzialność  cywilna  za  szkody  osobowe  i  rzeczowe  wyrządzone  przez  podwykonawców
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego,  którym  powierzył  wykonanie  określonej  pracy  lub  usługi,  z
zachowaniem prawa do regresu.
- włączenie odpowiedzialności cywilnej za szkody osobowe i rzeczowe wyrządzone osobom trzecim,
powstałe  w  związku  z  zorganizowaniem  wycieczek,  wyjazdów,  imprez  plenerowych,  zawodów
sportowych, itp. na terenie oraz poza terenem siedziby danej jednostki organizacyjnej.
-  włączenie  odpowiedzialności  cywilnej  za  szkody  wyrządzone  przez  pojazdy  nie  podlegające
rejestracji  tzn.  ciągniki  i  maszyny  rolnicze  oraz  ogrodnicze,  wózki  widłowe i  akumulatorowe,  itp.
sublimit 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, 
- włączenie  odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone wskutek prowadzenia stołówki  oraz
szkody  wyrządzone  w  związku  z  prowadzeniem  zbiorowego  żywienia,  przygotowywaniem,
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dystrybucją,  sprzedażą  posiłków z  włączeniem odpowiedzialności  za  zatrucia  pokarmowe,  w tym
przez przetworzone produkty spożywcze.
-  włączenie  odpowiedzialności  cywilnej  za  szkody  wyrządzone  w  mieniu  przechowywanym,  pod
kontrolą, dozorem, itp.  Sublimit  200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia  w rocznym okresie
ubezpieczenia.  Zakres ubezpieczenia w niniejszej klauzuli  obejmuje szkody w mieniu ruchomym oraz
nieruchomościach polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu, utracie mienia, itp.
-  włączenie  odpowiedzialności  cywilnej  za szkody  powstałe w mieniu powierzonym, które  stanowiło
przedmiot obróbki, naprawy, czyszczenia lub innych usług o podobnym charakterze wykonywanych przez
ubezpieczonego.  Sublimit   200.000,00  zł na  jedno  i  wszystkie  zdarzenia   w  rocznym  okresie
ubezpieczenia. 
- odpowiedzialność cywilna pracodawcy za następstwa wypadków przy pracy. Sublimit 200.000,00 zł na
jedno i  wszystkie zdarzenia w rocznym  okresie ubezpieczenia. Ubezpieczenie obejmuje szkody na
osobie i w mieniu wynikające z wypadków przy pracy w rozumieniu ustawy z dnia 30 października
2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych (Dz. U. z
2002  r.,  Nr  199,  poz.  1673  z  późn,  zm.),  wyrządzone  pracownikom  Ubezpieczającego  lub
Ubezpieczonego. Zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych wskutek stanów chorobowych
nie wynikających z wypadków, o których mowa powyżej oraz wysokości świadczeń przysługujących
poszkodowanemu na podstawie przepisów ustawy, o której mowa powyżej,
- Odpowiedzialność cywilna za szkody spowodowane w podziemnych instalacjach i urządzeniach
-  odpowiedzialność  cywilna  z  tytułu  szkód  w  mieniu  ruchomym  i  nieruchomościach  z  którego
ubezpieczający korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy albo innego pokrewnego stosunku
prawnego. Sublimit 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
- odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do
powietrza, wody lub gruntu,a także wszelkie koszty związane z usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją
jakichkolwiek  zanieczyszczeń.  Sublimit 100.000,00  zł na  jedno  i  wszystkie  zdarzenia  w  rocznym
okresie ubezpieczenia.
- odpowiedzialność za szkody spowodowane działaniem lub awarią urządzeń wodno-kanalizacyjnych,
centralnego ogrzewania i klimatyzacyjnych.
- odpowiedzialność za szkody związane z przeniesieniem ognia,
- odpowiedzialność za szkody będące następstwem posiadania i użytkowanie wind, dźwigów i innych
urządzeń, będących w posiadaniu i użytkowaniu przez Ubezpieczonego.
-  odpowiedzialność za  szkody  spowodowane  przeniesieniem  chorób  zakaźnych  i  zakażeń
wyrządzonych w związku z posiadaniem i zarządzaniem basenem. Sublimit 100.000,00 zł na jedno i
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
-  odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez ratowników zatrudnionych na basenie.   Sublimit
100.000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
-  odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez wolontariuszy – ubezpieczeniem objęci są wszyscy
wolontariusze działający/wykonujący świadczenia na rzecz jednostek organizacyjnych bez potrzeby
każdorazowego  zgłaszania  takich  osób  Ubezpieczycielowi.  Ochrona  ubezpieczeniowa  zostaje
zapewniona  automatycznie  każdemu  wolontariuszowi,  z  którym  dana  jednostka  organizacyjna
podpisała pisemną umowę cywilnoprawną dotyczącą wolontariatu. Sublimit 200.000,00 zł na jedno i
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
-  odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez stażystów, praktykantów a także osób skierowanych 
do prac interwencyjnych, społecznie pożytecznych itp. Sublimit 200.000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
-  odpowiedzialność za szkody rzeczowe i osobowe wyrządzone przez strażaków ratowników OSP i
kandydatów na  strażaków ratowników OSP  oraz  członków młodzieżowych  drużyn  pożarniczych  i
dziecięcych drużyn pożarniczych podczas wykonywania przez nich powierzonych zadań i  ćwiczeń.
Sublimit 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
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-  odpowiedzialność  za  szkody  wyrządzone  wychowankom/uczniom  w  związku  z  prowadzeniem
działalności  opiekuńczej,  edukacyjnej,  wychowawczej,  rekreacyjnej  w  placówkach  opiekuńczych,
oświatowych, wychowawczych, rekreacyjnych.
- włączenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta za które 
Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność. Sublimit 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 
- włączenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone przez jednego ubezpieczonego innemu 
ubezpieczonemu lub ubezpieczającemu przez ubezpieczonego objętych jedną umową ubezpieczenia. 
- ubezpieczyciel odpowiada w granicach sumy gwarancyjnej za koszty wynagrodzenia rzeczoznawców
oraz  niezbędne  koszty  obrony  sądowej  w  sporach  prowadzonych  na  polecenie  lub  za  zgodą
ubezpieczyciela.

- odpowiedzialność cywilna za  szkody wyrządzone podczas służbowych podróży zagranicznych.
Sublimit 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
- włączenie odpowiedzialności cywilnej za szkody mające postać czystej straty finansowej, powstałe
w  związku  z  wykonywaniem  zadań  publicznych  jak  np.  szkody  powstałe  wskutek  działania  lub
zaniechania  Ubezpieczonego  przy  wykonywaniu  władzy  publicznej,  szkody  powstałe  wskutek
wydania  przez  Ubezpieczonego  aktu  normatywnego  niezgodnego  z  obowiązującym  stanem
prawnym, szkody powstałe  wskutek wydania  przez Ubezpieczonego prawomocnych orzeczeń lub
ostatecznych decyzji niezgodnych z prawem, szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu
normatywnego  pomimo  ciążącego  z  mocy  prawa  na  Ubezpieczonym  obowiązku  ich  wydania  w
terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa. Sublimit 200.000,00 zł na jedno i
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,
- włączenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za
wyjątkiem  szkód  wyrządzonych  z  winy  umyślnej.  Sublimit  100.000,00  zł  na  jedno  i  wszystkie
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
-  włączenie odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe na skutek zalania za które ubezpieczony
ponosi odpowiedzialność w tym przez nieszczelne dachy, nieszczelności stolarki okiennej i drzwiowej,
nieszczelne złącza zewnętrzne budynków, kominy, obróbki blacharskie, z elewacji (poprzez rynny i
rury spustowe, spoczniki balkonów, okna) 
- odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe na skutek przepięcia za które ubezpieczony ponosi
odpowiedzialność
- odpowiedzialność za szkody powstałe na skutek prowadzenia prac lub czynności porządkowych,
konserwacyjnych, modernizacyjnych itp.

d. franszyzy: 
- w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej za szkody osobowe i rzeczowe wyrządzone osobom
trzecim związane z utrzymaniem dróg i chodników:
- franszyza integralna: 200,00 zł.
- franszyza redukcyjna i udział własny: zniesione.
- w zakresie pozostałego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej:
- franszyza integralna: 300,00 zł
- franszyza redukcyjna i udział własny: zniesione.

e.   Ubezpieczenie  obejmuje  szkody  będące  następstwem  zdarzenia  które  wystąpiło  w  okresie
ubezpieczenia pod warunkiem zgłoszenia roszczeń z tego tytułu przed terminem przedawnienia

f. zakres terytorialny: 
- podczas zagranicznych podróży służbowych: teren całego świata z wyłączeniem USA, Kanady, Nowej
Zelandii i Australii.



Załącznik nr 2 - „Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Mszana i gminnych jednostek organizacyjnych- ubezpieczenie mienia, ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów oraz ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków”  

- podczas  organizowanych wycieczek, rajdów i wyjazdów: teren EU
- w pozostałym zakresie: teren RP, 

g. zakres ubezpieczenia obejmuje następujące obligatoryjne klauzule dodatkowe:

1. Klauzula stempla bankowego,
Ubezpieczyciel  uznaje za  opłacenie  składki,  datę złożenia  dyspozycji  w banku przekazania  składki
ubezpieczeniowej,  pod warunkiem,  że na rachunku Ubezpieczającego znajdowała się wystarczająca
dla wykonania operacji ilość środków pieniężnych.

2. Klauzula monitorowania płatności składki,
Brak płatności składki lub jej raty w terminie wskazanym w umowie nie powoduje braku ochrony
ubezpieczeniowej. Uzgadnia się pomiędzy stronami, iż w razie braku płatności składki lub jej raty,
Ubezpieczyciel wezwie ubezpieczającego do jej opłacenia oraz wyznaczy kolejny 30 dniowy termin
płatności. W przypadku nieopłacenia składki w nowo wyznaczonym terminie Ubezpieczyciel może
wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym.

3. Klauzula niezawiadomienia o szkodzie,
W przypadku niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie zapisanym w
warunkach  ubezpieczenia  skutki  powyższego  mają  zastosowanie  wyłącznie  w  sytuacji,  kiedy
niezawiadomienie  w  terminie  miało  wpływ  na  ustalenie  odpowiedzialności  ubezpieczyciela  lub
ustalenia wysokości szkody. 

4. Klauzula odpowiedzialności, 
Początek okresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela tożsamy jest z początkiem okresu ubezpieczenia. 

9.  Okres ubezpieczenia.

Umowa ubezpieczenia zostanie zawarta na okres 12 miesięcy, od 01.01.2025r. do dnia 31.12.2025r., 

10. Szkodowość: zgodnie z  Załącznikiem  nr 9 

11. Realizacja umowy.
a.  Zamawiający korzysta z  usług brokera ubezpieczeniowego – Polska Grupa Brokerska Sp.  z  o.o.
posiadającego zezwolenie wydane przez Komisję Nadzoru Finansowego nr 1854/12 z dn. 16.08.2012.
Numer wpisu do rejestru brokerów: 00001733/U
b. Umowy ubezpieczenia zostaną zawarte przy udziale w/w brokera i będą wykonywane za  jego
pośrednictwem.
c. Wykonawca zobowiązany jest do skalkulowania w składce ubezpieczeniowej wszystkich
elementów związanych z należytym zrealizowaniem przedmiotowej umowy.

  

Część nr 2  
Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów zarządzanych przez stanowiących własność lub 
użytkowanych przez Gminę Mszana i gminne jednostki organizacyjne 

1. Przedmiot  ubezpieczenia: 
Przedmiotem ubezpieczenia są pojazdy mechaniczne podlegających rejestracji w Rzeczypospolitej 
Polskiej, stanowiące własność bądź są użytkowane przez Gminę Mszana lub/i przez gminne jednostki 
organizacyjne czy też w posiadanie których Gmina Mszana lub gminna jednostka organizacyjna 
wejdzie w okresie trwania umowy. Na wniosek Ubezpieczającego/Ubezpieczonego ubezpieczone 
mogą być również pojazdy użytkowane na podstawie umów najmu, dzierżawy, leasingu lub innych o 
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podobnym charakterze (w takich przypadkach umowa jest zawierana na rzecz właścicieli wskazanych 
przez Ubezpieczającego). Wykaz pojazdów podlegających ubezpieczeniu wraz ze wskazaniem zakresu
ubezpieczenia, okresów oraz sum ubezpieczenia stanowi załącznik nr 5.

2. Rodzaje ubezpieczeń.
a. Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych za
szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów OC: zastosowanie ma Ustawa o ubezpieczeniach
obowiązkowych,  Ubezpieczeniowym  Funduszu  Gwarancyjnym  i  Polskim  Biurze  Ubezpieczycieli
Komunikacyjnych z dnia 22 maja 2003 roku (Dz. U. nr 124 poz.1152 z 2003r. z późniejszymi zmianami)
b. ubezpieczenia pojazdów autocasco (AC+KR). Ubezpieczenie Autocasco w zakresie pełnym: 
-  casco + kradzież  obejmujące szkody powstałe  na  terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz Unii
Europejskiej. 
c. ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków kierowców i pasażerów (NNW).
d. ubezpieczenie komunikacyjne Assistance  

3. Suma ubezpieczenia.
a.  Ubezpieczenie  odpowiedzialności  cywilnej  posiadaczy  pojazdów  mechanicznych  za  szkody
powstałe w związku z ruchem tych pojazdów (OC):
suma  gwarancyjna  –  minimalna  zgodnie  z  Art.  36  Ustawy  o  ubezpieczeniach  obowiązkowych,
Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych z dnia
22 maja 2003 roku (Dz.U. nr 124 poz.1152 z 2003r. z późn. zm.),
b. Ubezpieczenie pojazdów autocasco ( AC+KR) – suma ubezpieczenia – wartości rynkowe pojazdów:
- suma ubezpieczenia jest deklarowana przez Ubezpieczającego lub wg wartości rynkowej określanej
na  podstawie  katalogów  INFO-EXPERT  lub  EUROTAX  –  do  wyboru  przez
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego;
- dla pojazdów fabrycznie nowych – wartość fakturowa;
-  podane  sumy  ubezpieczenia  pojazdów  określone  w  załączniku  nr  5  stanowią  podstawę  do
wyliczenia  składki  do  oferty  –  jest  to  aktualna  wartość  pojazdów  w  obowiązujących  polisach
autocasco. 
-  w  ramach  określonej  sumy  ubezpieczenia  objęte  jest  również  ubezpieczeniem  wyposażenie
dodatkowe.
-  Ubezpieczający/Ubezpieczony  dokona  wyceny  aktualnej  wartości  pojazdu  przed  rozpoczęciem
ochrony ubezpieczeniowej. 
- dla pojazdów fabrycznie nowych, stała suma ubezpieczenia przez okres minimum 6-ciu miesięcy od
daty pierwszej rejestracji. 
 - suma ubezpieczenia nie redukuje się o wypłacone odszkodowanie.
c. Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków kierowców i pasażerów  (NNW ):
suma ubezpieczenia: 10.000zł, na jedną osobę ubezpieczoną.
d.  Ubezpieczenia  natychmiastowej  pomocy  assistance  w  zakresie  rozszerzonym  zgodnie  z  OWU
wykonawcy.

4. Zakres ubezpieczenia:

a. Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności  cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych
za szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów OC. 
Zastosowanie  ma  Ustawa  o  ubezpieczeniach  obowiązkowych,  Ubezpieczeniowym  Funduszu
Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych z dnia 22 maja 2003 roku (Dz. U. nr
124 poz.1152 z 2003r. z późniejszymi zmianami)
 
b. Ubezpieczenia pojazdów autocasco (AC+KR)
Ubezpieczenie Autocasco w zakresie pełnym: 
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-  casco + kradzież  obejmujące szkody powstałe  na  terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz Unii
Europejskiej.
Zakres ubezpieczenia: pełny z ryzykiem kradzieży obejmujący w szczególności szkody polegające na
uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu i wyposażenia pojazdu w związku z ruchem i postojem w tym
również uszkodzenia szyb, szkody powstałe na skutek nagłego działania siły mechanicznej w chwili
zetknięcia  pojazdu  z  innym  pojazdem,  osobami,  zwierzętami  lub  przedmiotami,  działania  osób
trzecich w tym dewastacji, powodzi, zatopienia, pioruna, pożaru, wybuchu, opadu atmosferycznego,
huraganu,  osuwania  lub  zapadania  się  ziemi,  nagłego  działania  czynnika  termicznego  lub
chemicznego z zewnątrz pojazdu, uszkodzenia przez dzikie zwierzęta np. kuny, kradzieży pojazdu,
jego  części  lub  wyposażenia  albo  uszkodzeniu  pojazdu  w  następstwie  jego  zabrania  w  celu
krótkotrwałego użycia lub kradzieży, uszkodzeniu pojazdu przez osoby, których przewóz wymagany
był  potrzebą  udzielenia  pomocy  medycznej,  szkody  powstałe  w  układzie  zawieszenia  i  układzie
jezdnym pojazdu wskutek wjechania przez pojazd w nierówność na drodze, jeżeli szkoda powstała w
wyniku  nagłego  zdarzenia,  a  nie  jest  konsekwencją  długotrwałej  jazdy  po  nierównościach,  (nie
dotyczy szkód w samym ogumieniu). 
Uwaga: jeśli  ogólne  warunki  ubezpieczenia  autocasco  danego  wykonawcy  przewidują  szerzy  zakres  ubezpieczenia  lub  przewidują
ubezpieczenie na bazie wszystkich ryzyk (all risk), wówczas zastosowanie mają  postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia w tym
zakresie.

Wymagane zasady likwidacji szkód i wypłaty odszkodowań:

- oględziny pojazdu w przypadku szkody odbywać się na wniosek Ubezpieczonego, na terenie 
wskazanej jednostki organizacyjnej lub w wskazanym warsztacie / serwisie gdzie pojazd został 
przekazany celem naprawy,
- w przypadku szkody określenie zakresu naprawy nastąpi w terminie maksimum 5 dni roboczych od 
zgłoszenia, dotyczy to także oględzin dodatkowych. Ubezpieczający ma prawo dokonywania napraw 
powypadkowych w wybranych przez siebie warsztatach naprawczych/ASO. Wysokość 
odszkodowania ustala się na podstawie uprzednio uzgodnionych przez Ubezpieczyciela z 
Ubezpieczonym kosztów i sposobu naprawy ubezpieczonego pojazdu przez zakład naprawczy 
wykonujący naprawę, w oparciu o zasady zawarte w systemie Audatex lub Eurotax, z zastosowaniem:
- norm czasowych operacji naprawczych określonych przez producenta pojazdu,
- stawki za roboczogodzinę ustalonej przez Ubezpieczyciela w oparciu o średnie ceny usług 
stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii do warsztatu wykonującego naprawę,
działające na terenie miejsca naprawy pojazdu,
- cen części zamiennych zawartych w systemie Audatex lub Eurotax,
- cen materiałów lakierniczych i normaliów zawartych w systemach Audatex lub Eurotax.
- szkody w pojazdach Ubezpieczającego spowodowane przez zidentyfikowanych sprawców 
(posiadających ubezpieczenie OC) mogą być  wstępnie likwidowane z ubezpieczenia AC 
Ubezpieczającego,
- w przypadku szkody o znacznym rozmiarze (tzw. całkowitej) Ubezpieczyciel pokryje koszty naprawy 
na podstawie potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez Ubezpieczającego kserokopii faktur do 
wartości kwot brutto (górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest wartość 70% pojazdu 
pojazdu z dnia szkody) lub na wniosek Ubezpieczającego pomoże w odsprzedaży pozostałości. W 
przypadku szkody całkowitej w pojeździe lub wyposażeniu dodatkowym, odszkodowanie ustala się w 
kwocie równej:
a) wartości rynkowej pojazdu z dnia szkody, jednak nie większej niż suma ubezpieczenia określona w 
umowie ubezpieczenia w przypadku utraty pojazdu,
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b) wartości rynkowej pojazdu z dnia szkody, jednak nie większej niż suma ubezpieczenia określona w 
umowie ubezpieczenia, pomniejszona o wartość rynkową pozostałości (nieuszkodzonych elementów 
lub zespołów pojazdu),w innych przypadkach, niż utrata pojazdu.
- w przypadku szkody tzw. częściowej, Ubezpieczyciel pokryje koszty naprawy na podstawie 
potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez Ubezpieczającego kserokopii faktur do wartości 
kwot brutto.
- wypłata odszkodowania bez franszyz redukcyjnych, bez potrąceń z tytułu udziału własnego, zużycia 
lub amortyzacji bez względu czy naprawiana część nadaje się do naprawy czy wymiany i czy była 
wcześniej naprawiana,
- brak konsumpcji sumy ubezpieczenia w zakresie AC+KR.
-  przedmiotem ubezpieczenia może być także wyposażenie dodatkowe pojazdu  a w szczególności
wyposażenie w sprzęt pożarniczy w pojazdach specjalnych pożarniczych.

Franszyza integralna: 200,00 zł.

c. Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków kierowców i pasażerów

Ubezpieczenie następstw  nieszczęśliwych wypadków, powstałych w związku z użytkowaniem
pojazdu  mechanicznego  podczas  ruchu  pojazdu  a  także  podczas  bieżącej  obsługi,  wsiadania  i
wysiadania  z  pojazdu,  zatrzymania  lub postoju,  załadunku lub wyładunku pojazdu,  polegające na
uszkodzeniu  ciała  lub  rozstroju  zdrowia,  powodujące  trwały  uszczerbek  na  zdrowiu  lub  śmierć
kierowcy  i/lub pasażerów. Za nieszczęśliwy wypadek uważa się również zawał serca i udar mózgu.
Zakres terytorialny: następstwa  nieszczęśliwych wypadków zaistniałych na terenie RP, jak również
poza jej granicami.
System świadczeń:
1. w przypadku śmierci na skutek nieszczęśliwego wypadku – świadczenie w wysokości 100%
sumy ubezpieczenia,
2. w przypadku 100%  trwałego uszczerbku – świadczenie w wysokości 100% sumy ubezpieczenia,
3. w przypadku częściowego uszczerbku – procent sumy ubezpieczenia odpowiadający procentowi
trwałego uszczerbku,
4. świadczenia dodatkowe:
a. zwrot kosztów  przeszkolenia zawodowego inwalidów – do 10% sumy ubezpieczenia,
b. zwrot kosztów nabycia środków pomocniczych, protez i innych przedmiotów
ortopedycznych – do 10 % sumy ubezpieczenia (w tym odbudowa stomatologiczna zębów).
Uwaga: jeśli ogólne warunki ubezpieczenia NNW danego wykonawcy przewidują szerzy zakres ubezpieczenia, wówczas zastosowanie mają
postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia w tym zakresie.

d. Ubezpieczenie assistance

Ubezpieczenie assistance w zakresie rozszerzonym dla pojazdów:
a. osobowych ( przewożącym maksymalnie do 9 osób),
b. osobowo- ciężarowych i terenowych,
c. ciężarowych o d.m.c. do 3,5 tony
Ubezpieczenie winno obejmować terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz Unii Europejskiej.
Assistance  w zakresie rozszerzonym zawierające minimum następujący zakres :
a. udzielenie natychmiastowej pomocy assistance w wyniku zdarzeń mających miejsce na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej oraz Unii Europejskiej,
b.  zakres  zdarzeń  obejmujący  m.in.  wypadek  drogowy,  kradzież  pojazdu  lub  części  składowych,
awarię pojazdu,
c. pomoc informacyjną,
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d. koszty zabezpieczenia uszkodzonego pojazdu lub zorganizowanie parkingu,
e.  koszty  holowania  lub  transportu  uszkodzonego  pojazdu  do  zakładu  naprawczego  lub  miejsca
wskazanego przez ubezpieczonego po zdarzeniu objętym ubezpieczeniem 
f. koszty zakwaterowania co najmniej przez dwie doby, 
g. koszty transportu do miejsca zamieszkania kierowcy i pasażerów, 
h. organizację i pokrycie kosztów wynajmu pojazdu zastępczego jeżeli pojazd został odholowany i nie
może być naprawiony tego samego dnia lub miała miejsce kradzież pojazdu.
Uwaga: jeśli  ogólne  warunki  ubezpieczenia  assistance  danego  wykonawcy  przewidują  szerzy  zakres
ubezpieczenia   wówczas zastosowanie mają  postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia w tym zakresie.

Limity  na  naprawę  pojazdu  na  miejscu  zdarzenia,  holowania,  transportu,  wynajmu  pojazdu
zastępczego itp. zgodnie z limitami określonymi w OWU poszczególnych oferentów.

5. Postanowienia dodatkowe
a. Ochrona ubezpieczeniowa będzie udzielana na okres 12 miesięcy od dnia wnioskowanego, tj. dnia
rozpoczęcia ochrony. Okres ubezpieczenia rozpoczyna się następnego dnia po zakończeniu okresu
dotychczasowego ubezpieczenia zgodnie z wykazem z załącznika nr 5.
b. Składki za pojazdy wycofywane z ubezpieczenia OC w czasie trwania umowy będą zwracane w
proporcji do ilości niewykorzystanych dni ubezpieczenia (z uwzględnieniem postanowień, o których
mowa w art. 41 Ustawy z dnia 22 maja 2003 o ubezpieczeniach obowiązkowych). Składki za pojazdy
wycofywane  z  ubezpieczenia  AC,  NNW  i  assistance  w  czasie  trwania  umowy  będą  zwracane  w
proporcji  do  okresu  ubezpieczenia,  licząc  1/365  składki  rocznej  za  każdy  dzień  ochrony
ubezpieczeniowej, o ile w okresie ubezpieczenia danego pojazdu nie zaistniało zdarzenie, w związku,
z którym wypłacono odszkodowanie. Od tak wyliczonej składki za niewykorzystany okres ochrony
ubezpieczeniowej nie będą potrącane koszty manipulacyjne;
c. Pojazdy nowo nabywane będą objęte ubezpieczeniem na warunkach określonych w umowie (w
szczególności z zastosowaniem składek/stawek ustalonych dla odpowiedniej kategorii pojazdu).
d. W przypadku ubezpieczenia autocasco nowo zakupionych pojazdów (fabrycznie nowych) oraz
w przypadku kontynuacji  ubezpieczenia danego pojazdu w zakresie ubezpieczenia  autocasco, nie
będzie wymagane sporządzanie dokumentacji  zdjęciowej pojazdu ani oględzin.
e.  Składki  będą  płatne  jednorazowo  w  terminie  do  30  dni  od  dnia  rozpoczęcia  ochrony
ubezpieczeniowej.

6. Zakres ubezpieczenia obejmuje następujące obligatoryjne klauzule dodatkowe:

a. Klauzula stempla bankowego,
Ubezpieczyciel  uznaje za  opłacenie  składki,  datę złożenia  dyspozycji  w banku przekazania  składki
ubezpieczeniowej,  pod warunkiem,  że na rachunku Ubezpieczającego znajdowała się wystarczająca
dla wykonania operacji ilość środków pieniężnych.
b. Klauzula monitorowania płatności składki,

Brak płatności składki lub jej raty w terminie wskazanym w umowie nie powoduje braku ochrony
ubezpieczeniowej. Uzgadnia się pomiędzy stronami, iż w razie braku płatności składki lub jej raty,
Ubezpieczyciel wezwie ubezpieczającego do jej opłacenia oraz wyznaczy kolejny 30 dniowy termin
płatności. W przypadku nieopłacenia składki w nowo wyznaczonym terminie Ubezpieczyciel może
wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym. 

c. Klauzula wieku kierującego,

Strony ustalają, że wiek kierującego, nie może być podstawą odmowy wypłaty odszkodowania lub
jego  pomniejszenia  (ograniczenia)  przez  Ubezpieczyciela,  pod  warunkiem,  iż  w  przypadku
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wystąpienia  szkody,  posiadacz  pojazdu  potwierdzi  upoważnienie  kierującego  do  korzystania  z
pojazdu dla celów służbowych.

7. Okres ubezpieczenia.
Umowa zostanie zawarta na okres 12 miesięcy od 01.01.2025r. do 31.12.2025r obejmując
ubezpieczeniem pojazdy wchodzące do ubezpieczenia w tym okresie (postanowienia zawarte
w umowie dotyczą wszystkich polis zawartych w okresie jej obowiązywania).

8. Szkodowość: zgodnie z  Załącznikiem  nr 9 

9. Realizacja umowy.
a.  Zamawiający korzysta z  usług brokera ubezpieczeniowego – Polska Grupa Brokerska Sp.  z  o.o.
posiadającego zezwolenie wydane przez Komisję Nadzoru Finansowego nr 1854/12 z dn. 16.08.2012.
Numer wpisu do rejestru brokerów: 00001733/U
b. Umowy ubezpieczenia zostaną zawarte przy udziale w/w brokera i będą wykonywane za  jego
pośrednictwem.
c. Wykonawca zobowiązany jest do skalkulowania w składce ubezpieczeniowej wszystkich
elementów związanych z należytym zrealizowaniem przedmiotowej umowy.

Część nr 3

Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków strażaków ratowników OSP i kandydatów na
strażaków ratowników OSP oraz członków i opiekunów młodzieżowych drużyn pożarniczych

1. Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków strażaków ratowników OSP i kandydatów
na strażaków ratowników OSP  

Zakres  Ubezpieczenia:  śmierć  i  trwały  uszczerbek  na  zdrowiu  w  następstwie  nieszczęśliwych
wypadków. Za nieszczęśliwy wypadek uważa się również zawał serca,  udar mózgu,  wstrząśnienie
mózgu  oraz  inne  zdarzenie  mające  miejsce  w  okresie  ubezpieczenia  nie  spowodowane  stanem
chorobowym  a  wywołane  przyczyną  zewnętrzną.  Za  nieszczęśliwy  wypadek  uważa  się  również
sytuację gdy wskutek niego został zwichnięty staw, naciągnięte lub zerwane mięśnie, wiązadła lub
torebki stawowe.

Czas ochrony: następstwa nieszczęśliwych wypadków oraz zdarzeń objętych umową ubezpieczenia
zaistniałych podczas udziału oraz w drodze do siedziby ochotniczej straży pożarnej w celu udziału w
działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach, o których mowa w art. 15
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) oraz
zadaniach innych niż wymienione w art.  15, ujętych w katalogu zadań w art.  3 ustawy z dnia 17
grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233),  podejmowanych w
celu ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska, a także podczas wykonywania zadań statutowych
jednostki OSP. 

Ilość osób do ubezpieczenia: 3 jednostki OSP- 80 osób 

Forma ubezpieczenia: bezimienna

Suma ubezpieczenia na jedną osobę: 10 000,00 zł.

Wysokość świadczeń:
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Zakres ochrony ubezpieczeniowej Wysokość świadczeń

Trwały uszczerbek na zdrowiu 10 000,00 zł.

Śmierć w następstwie nieszczęśliwego wypadku 
albo zdarzenia objętego umową

10 000,00 zł.

Koszty nabycia przedmiotów ortopedycznych i 
środków pomocniczych

2 250,00 zł.

Koszty przeszkolenia zawodowego inwalidów 1 500,00 zł.

Koszty leczenia 1 500,00 zł.

Oparzenia i odmrożenia 3 000,00 zł.

Jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu 750,00 zł.

Dieta szpitalna w wysokości za 1 dzień 50,00 zł.

2.  Ubezpieczenie  następstw  nieszczęśliwych  wypadków  członków  i  opiekunów  młodzieżowych
drużyn pożarniczych

Zakres  Ubezpieczenia:   śmierć  i  trwały  uszczerbek  na  zdrowiu  w  następstwie  nieszczęśliwych
wypadków. Za nieszczęśliwy wypadek uważa się również zawał serca,  udar mózgu,  wstrząśnienie
mózgu  oraz  inne  zdarzenie  mające  miejsce  w  okresie  ubezpieczenia  nie  spowodowane  stanem
chorobowym  a  wywołane  przyczyną  zewnętrzną.  Za  nieszczęśliwy  wypadek  uważa  się  również
sytuację gdy wskutek niego został zwichnięty staw, naciągnięte lub zerwane mięśnie, wiązadła lub
torebki stawowe.
Czas ochrony:  następstwa nieszczęśliwych wypadków oraz zdarzeń objętych umową ubezpieczenia
zaistniałych  podczas  czynnego  udziału  ubezpieczonego  w  działaniach  ratowniczych,  ćwiczeniach,
zawodach i innych zadaniach statutowych oraz w drodze na/z akcję, ćwiczenia, zawody.

Ilość osób do ubezpieczenia: 7 drużyn- 75 osób (72 członków młodzieżowych drużyn pożarniczych + 3
opiekunów)

Forma ubezpieczenia: bezimienna

Suma ubezpieczenia na jedną osobę: 10 000,00 zł.

Wysokość świadczeń:
Zakres ochrony ubezpieczeniowej Wysokość świadczeń

Trwały uszczerbek na zdrowiu 10 000,00 zł.

Śmierć w następstwie nieszczęśliwego wypadku 
albo zdarzenia objętego umową

10 000,00 zł.

Koszty nabycia przedmiotów ortopedycznych i 
środków pomocniczych

1 500,00 zł.

Koszty przeszkolenia zawodowego inwalidów 1 500,00 zł.

Koszty leczenia 1 000,00 zł.

Oparzenia i odmrożenia 2 000,00 zł.

Jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu 500,00 zł.



Załącznik nr 2 - „Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Mszana i gminnych jednostek organizacyjnych- ubezpieczenie mienia, ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów oraz ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków”  

Dieta szpitalna w wysokości za 1 dzień 50,00 zł.

4. Zakres ubezpieczenia obejmuje następujące obligatoryjne klauzule dodatkowe:

1. Klauzula stempla bankowego,
Ubezpieczyciel  uznaje za  opłacenie  składki,  datę złożenia  dyspozycji  w banku przekazania  składki
ubezpieczeniowej,  pod warunkiem,  że na rachunku Ubezpieczającego znajdowała się wystarczająca
dla wykonania operacji ilość środków pieniężnych.

2. Klauzula monitorowania płatności składki,
Brak płatności składki lub jej raty w terminie wskazanym w umowie nie powoduje braku ochrony
ubezpieczeniowej. Uzgadnia się pomiędzy stronami, iż w razie braku płatności składki lub jej raty,
Ubezpieczyciel wezwie ubezpieczającego do jej opłacenia oraz wyznaczy kolejny 30 dniowy termin
płatności. W przypadku nieopłacenia składki w nowo wyznaczonym terminie Ubezpieczyciel może
wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym.

3. Klauzula odpowiedzialności,
Początek okresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela tożsamy jest z początkiem okresu ubezpieczenia. 

4. Klauzula pro rata,
Wszystkie  rozliczenia  związane  z  zwiększeniem  lub  zmniejszeniem  sumy  ubezpieczenia  majątku
dokonywane będą w systemie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej lub za każdy dzień
wyłączenia z ochrony ubezpieczeniowej.

5.  Okres ubezpieczenia.
Umowa ubezpieczenia zostanie zawarta na okres 12 miesięcy od 01.01.2025r. do dnia 31.12.2025r.,

6. Szkodowość: zgodnie z  Załącznikiem  nr 9 

7. Realizacja umowy.
a.  Zamawiający korzysta z  usług brokera ubezpieczeniowego – Polska Grupa Brokerska Sp.  z  o.o.
posiadającego zezwolenie wydane przez Komisję Nadzoru Finansowego nr 1854/12 z dn. 16.08.2012.
Numer wpisu do rejestru brokerów: 00001733/U
b. Umowy ubezpieczenia zostaną zawarte przy udziale w/w brokera i będą wykonywane za  jego
pośrednictwem.
c. Wykonawca zobowiązany jest do skalkulowania w składce ubezpieczeniowej wszystkich
elementów związanych z należytym zrealizowaniem przedmiotowej umowy.


